

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: **Ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου**

ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 913/14

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 41.532.62 ΕΥΡΩ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ: 2014

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ: **Κ.Α. 20.6634.01**
Κ.Α. 35.6634.01
Κ.Α. 10.6634.01
Κ.Α. 15.7341.001



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:
«Ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου».

ΑΡΙΘ. ΜΕΛ.: 913/2014

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : € 41.532,62€

ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Με την έκθεση αυτή προβλέπεται η προμήθεια «**Ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου**» για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με:

- 1) Τις διατάξεις της υπ'αριθ.**11389/93** Υπουργικής απόφασης (**Φ.Ε.Κ.Β'185/23-3-93**) "περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Ο.Τ.Α." (**ΕΚΠΟΤΑ**).
- 2) Το άρθρο 2, παρ.12 & 13 του **N.2286/95** που αφορά τις προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων.
- 3) Το άρθρο 83, παρ. 1 του **N. 2362/95**, όπως τροποποιήθηκε με το Φ.Ε.Κ. **1066/01** αριθ. **2/45564/0026** άρθρο 6, παρ. 1, περίπτωση α «περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95».
- 4) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του **N.3463/06**.(Δ.Κ.Κ.)
- 5) Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9 του Κανονισμού (ΕΚ) 1828/2006.
- 6) Τις διατάξεις των άρθρων 5, 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5,6 του ΕΚΠΟΤΑ
- 7) Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 3 του Ν. 3548/07.
- 8) Την Π1/3305/03.11.2010 απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010 τεύχος Β)
- 9) Τις διατάξεις του άρθρου 38 της υπ' αρ. 43804/ΕΥΘΥ2041/2009 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.
- 10) Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3801/2009.
- 11) Τις διατάξεις του άρθρου 5 Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α' 204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ Α' 14) και εξειδικεύτηκε εφαρμοστικά με την με αρ. Π1/2380/18-12-2012 (ΦΕΚ 3400/Β/2012) κοινή υπουργική απόφαση.

Η προμήθεια προτείνεται να γίνει με πρόχειρο διαγωνισμό.

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **€ 41.532,62** συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. 23%.

Η δαπάνη ποσού **€41.532,63** θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2014 και συγκεκριμένα τους: α) α) **Κ.Α. 20.6634.01** με ποσό **€10.000,00** με τίτλο «Προμήθεια ειδών σάκων απορριμμάτων», β) **Κ.Α. 35.6634.01** με ποσό **€5.962,33** με τίτλο «Προμήθεια ειδών σάκων απορριμμάτων για τα πάρκα», γ) **Κ.Α. 10.6634.01** με ποσό **€11.578.60** με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» και δ) **Κ.Α. 15.7341.001** με ποσό **€13.991,69** με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού - Ξενώνας»

Συγχρόνως με την κατάθεση των προσφορών οι προμηθευτές θα καταθέσουν –απαραίτητα- στο γραφείο προμηθειών του Δήμου (Παύλου Μελά 24, Τ.Κ.562 24, Εύοσμος) δείγματα των αναγραφόμενων ειδών.

Μόνο όσων συμμετεχόντων τα δείγματα πληρούν τις προϋποθέσεις, και είναι πολύ καλής ποιότητας θα ανοιχθούν οι οικονομικές προσφορές.

Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει στον προμηθευτή που θα δώσει την οικονομικότερη προσφορά ανά είδος.

Ειδικότερα η προμήθεια θα περιλαμβάνει :

A. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.

Τα προς προμήθεια είδη αναφέρονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό που επισυνάπτεται:

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΙΔΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κοντάρι μεταλλικό 1,30cm (μεγάλο - μικρό πάσο)	τεμάχια	20	0,50	10,00
Ποτηράκια	Συσκευασία των 50τεμ.	150	0,60	90,00
Σφουγγαρίστρα οικιακή (vitex)	τεμάχια	20	1,80	36,00
Σάρωθρο μοπ. - Αποτελείται από τη βάση των 100cm, το ανταλλακτικό των 100cm ακρυλικό και το κοντάρι	τεμάχια	17	18,00	306,00
Οινόπνευμα των 330ml	τεμάχια	20	0,85	17,00
Κουβάς με στριπτήρι - των 16lit.	τεμάχια	12	3,00	36,00
Καρότσι διπλό, το οποίο αποτελείται από 2 κουβάδες των 25lit, πλαστική πρέσα μεγάλης αντοχής, πλαστική βάση σε 4 περιστρεφόμενες ρόδες με λαβή.	τεμάχια	20	58,00	1.160,00
Σπογγοπετσέτα (Wettex)	Συσκευασία των 3 τεμ.	180	0,90	162,00
Σφουγγαράκια	τεμάχια (10*15*2,5cm)	250	0,30	75,00
Φαράσι με σκουπάκι και κοντάρι αλουμινίου	τεμάχια	20	4,00	80,00
Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας των 400gr	τεμάχια	35	2,20	77,00

Χειροπετσέτα	Συσκευασία των 12ρολών*500gr	250	9,50	2.375,00
Χαρτί WC	Συσκευασία των 12ρολών*500gr	250	9,50	2.375,00
Κρεμοσάπουνο χεριών	τεμάχιο των 4lit.	120	2,80	336,00
Χλωρίνη	τεμάχιο των 4lit.	250	1,40	350,00
Καθαριστικό τζαμιών	τεμάχιο των 4lit.	120	2,50	300,00
Υγρό γενικού καθαρισμού	τεμάχιο των 4lit.	250	2,00	500,00
Απορρυπαντικό αφαλατικό	τεμάχιο των 4lit.	50	5,00	250,00
Γάντια μιας χρήσεως Latex	συσκευασία 100 τεμ.	50	4,00	200,00
Πλαστική πρέσα για σετ σφουγγαρίσματος με άξονα αλουμινίου	τεμάχια	5	28,00	140,00
Πινακίδα προειδοποίησης "Προσοχή υγρό δάπεδο"	τεμάχια	5	7,00	35,00
Πλαστικά επαγγελματικά φαράσια	τεμάχια	10	0,80	8,00
Σκούπες οικιακές	τεμάχια	20	1,90	38,00
Συρματάκι μπαλάκι 40γρ.	τεμάχια	20	0,50	10,00
Καλαθάκι τουαλέτας (Χαρτοδοχείο) 16 lt	τεμάχια	3	4,00	12,00
Καρότσι απορριμμάτων χρωμίου - πτυσσόμενο με βάση για σακούλα απορριμμάτων	τεμάχια	1	64,00	64,00
Καλαθάκι γραφείου	τεμάχια	5	2,30	11,50
Στεγνωτήρας χεριών με φωτοκύτταρο	τεμάχια	6	60,00	360,00
Σάκοι απορριμμάτων 70X90	κιλά	3.800	1,45	5.510,00
Σάκοι απορριμμάτων 100X110	κιλά	3.650	1,45	5.292,50
Σάκοι απορριμμάτων 35X55	κιλά	1.500	1,45	2.175,00
ΣΥΝΟΛΟ				22.391,00
Φ.Π.Α. 23%				5.149,93
ΣΥΝΟΛΟ				27.540,93

Ειδικότερα για τους πλαστικούς σάκους απορριμμάτων θα πρέπει να ισχύουν οι παρακάτω προδιαγραφές

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

Διαστάσεων 70cm X 90cm με πιέτα στις πλευρές

Οι πλαστικοί σάκοι θα είναι μαύρου χρώματος και το υλικό κατασκευής του θα είναι άριστης ποιότητας πολυαιθυλένιο (LDPE), πλήρως ανακυκλώσιμο. Το υλικό να μην είναι πολύ γυαλιστερό ώστε να μεταφέρεται εύκολα χωρίς να γλιστρά. Οι σάκοι θα πρέπει να έχουν αντοχή σε σκίσιμο και εφελκυσμό και το πάχος θα είναι τέτοιο ώστε να μην σκίζεται εύκολα από αιχμηρά απορρίμματα. Η κάτω πλευρά (πυθμένας) θα είναι ενωμένη με θερμοκολλητική μέθοδο υψηλής αντοχής, που θα αποκλείει την πιθανότητα διάρρηξης του σάκου και διασκόρπισης των απορριμμάτων. Η αναλογία τεμαχίων/ κιλό θα είναι 9-12 τεμάχια ανά κιλό βάρους.

Διαστάσεων 100cm X 110cm με πιέτα στις πλευρές

Οι πλαστικοί σάκοι θα είναι μαύρου χρώματος και το υλικό κατασκευής του θα είναι άριστης ποιότητας πολυαιθυλένιο (LDPE), πλήρως ανακυκλώσιμο. Το υλικό να μην είναι πολύ γυαλιστερό ώστε να μεταφέρεται εύκολα χωρίς να γλιστρά. Οι σάκοι θα πρέπει να έχουν αντοχή σε σκίσιμο και εφελκυσμό και το πάχος θα είναι τέτοιο ώστε να μην σκίζεται εύκολα από αιχμηρά απορρίμματα. Η κάτω πλευρά (πυθμένας) θα είναι ενωμένη με θερμοκολλητική μέθοδο υψηλής αντοχής, που θα αποκλείει την πιθανότητα διάρρηξης του σάκου και διασκόρπισης των απορριμμάτων. Η αναλογία τεμαχίων/ κιλό θα είναι 5-7 τεμάχια ανά κιλό βάρους.

Διαστάσεων 35cm X 55cm με πιέτα στις πλευρές

Οι πλαστικοί σάκοι θα είναι μαύρου χρώματος και το υλικό κατασκευής του θα είναι άριστης ποιότητας πολυαιθυλένιο (LDPE), πλήρως ανακυκλώσιμο. Οι σάκοι θα πρέπει να έχουν αντοχή σε σκίσιμο και η κάτω πλευρά (πυθμένας) θα είναι ενωμένη με θερμοκολλητική μέθοδο υψηλής αντοχής, που θα αποκλείει την πιθανότητα διάρρηξης του σάκου και διασκόρπισης των απορριμμάτων. Η αναλογία τεμαχίων/ κιλό θα είναι 20-25 τεμάχια ανά κιλό βάρους.

Τα είδη θα είναι απόλυτα καινούργια και πρόσφατης κατασκευής.

Επειδή μπορεί να υπάρξει απόκλιση στις διαστάσεις, αναλόγως της κατασκευάστριας εταιρείας θα γίνονται δεκτές προσφορές που οι διαστάσεις τους διαφέρουν από αυτές των προδιαγραφών σε ποσοστό έως 10%.

B) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΑΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Στα πλαίσια υλοποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών για την καταπολέμηση της βίας - Ανάπτυξη και λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» Β' κύκλος, ειδικότερα την ΦΑΣΗ Α «ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ-ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ» (αρίθμ. απόφαση Ένταξης 1007/10-04-2012) που εντάσσεται στην **ΣΑΕ 455/8** του Υπουργείου Εσωτερικών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» **του ΕΣΠΑ 2007-2013** της οποίας η εφαρμογή εγκρίθηκε με την αριθμ. 297/12 απόφαση του Δ.Σ. και σε σχέση

με την λειτουργικότητα του Προγράμματος θα πρέπει να προβούμε στην προμήθεια των παρακάτω αναφερόμενων στον ενδεικτικό προϋπολογισμό ειδών που επισυνάπτεται.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΙΔΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Σκόνη πλυντηρίου ρούχων τσουβαλάκι 20 κιλ.	Τεμ.	15	28,00 €	420,00 €
Υγρό πλυντηρίου ρούχων 2 λίτρων	Τεμ.	40	5,50 €	220,00 €
Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων 4 λίτρων	Τεμ.	20	3,80 €	76,00 €
Λευκαντικό πλυντηρίου ρούχων 50 γρ.	Τεμ.	20	0,50 €	10,00 €
Αποσκληρυντικό πλυντ. Ρούχων 1000 γρ.	Τεμ.	20	4,00 €	80,00 €
Καθαριστικό φούρνου 500 ml	Τεμ.	50	2,00 €	100,00 €
Υγρό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 4 λίτρων	Τεμ.	20	3,50 €	70,00 €
Συρματάκι μπαλάκι 40γρ.	Τεμ.	10	0,50 €	5,00 €
Σφουγγαράκι κουζίνας μικροβιοκτόνο μεγάλο σε συσκευασία 3 τεμαχίων	Τεμ.	100	1,50 €	150,00 €
Φίλτρο απορροφητήρα απλό	Τεμ.	20	1,00 €	20,00 €
Γάντια κουζίνας latex συσκ 100 τεμ	Τεμ.	100	4,00 €	400,00 €
Αλουμινόχαρτο 30 μέτρων	Τεμ.	50	1,90 €	95,00 €
Λαδόκολλα 10 μέτρων	Τεμ.	50	0,80 €	40,00 €
Διάφανη μεμβράνη τροφίμων 200 μετ.	Τεμ.	50	3,50 €	175,00 €
Σακούλες τροφίμων μεσαίου μεγέθους	κιλά	50	0,60 €	30,00 €
Σακούλες απορριμμάτων 50X50 λευκές	κιλά	20	1,20 €	24,00 €
Σακούλες απορριμμάτων 70X90 μαύρες	κιλά	20	1,45 €	29,00 €
Σακούλες απορριμμάτων γίγας μαύρες	κιλά	20	1,45 €	29,00 €
Ρολό κουζίνας 800 γραμ. σε συσκευασία 6 τεμ.	Συσκ.	50	10,00 €	500,00 €

Ρολό κουζίνας 450 γραμ. σε συσκευασία 12 τεμ	Συσκ.	50	11,00 €	550,00 €
Σπογγοπετσέτα (Wettex)	Τεμ.	20	0,80 €	16,00 €
Κρεμοσάπουνο με αντλία 500 ml	Τεμ.	20	1,35 €	27,00 €
Κρεμοσάπουνο χεριών	τεμάχιο των 4lit.	5	2,80	14,00 €
Χλωρίνη 1250 ml παχύρρευστη	Τεμ.	100	1,80 €	180,00 €
Υγρό καθαρισμού πατώματος 4 λίτρων	Τεμ.	150	2,00 €	300,00 €
Παχύρρευστη κρέμα καθαρισμού 750 ml	Τεμ.	100	2,15 €	215,00 €
Κεζαπ 400 ml	Τεμ.	100	0,25 €	25,00 €
Υγρό απολυμαντικό WC 750 ml παπάκι	Τεμ.	50	1,45 €	72,50 €
Σκόνη απολυμαντική WC 500 γρ	Τεμ.	50	1,71 €	85,50 €
Υγρό αποφρακτικό αποχετεύσεων 1 λίτρων	Τεμ.	20	5,90 €	118,00 €
Καθαριστικό τζαμιών 500 ml με ψεκαστήρα.	Τεμ.	10	1,60 €	16,00 €
Καθαριστικό τζαμιών 4 λίτ. χωρίς ψεκαστήρα	Τεμ.	20	3,50 €	70,00 €
Οινόπνευμα μπλε 330 ml	Τεμ.	30	0,80 €	24,00 €
Οινόπνευμα λευκό	Τεμ.	10	5,80 €	58,00 €
Χαρτοπετσέτες μεγάλες 1000 τεμ.	Τεμ.	100	2,00 €	200,00 €
Χαρτί υγείας 120 γρ. σε 40άδα	Τεμ.	100	13,50 €	1.350,00 €
Φιαλάκι προπανίου 190 γρ.	Τεμ.	50	0,50 €	25,00 €
Βαμβάκι 150 γραμ.	Τεμ.	50	1,10 €	55,00 €
Σκούπες οικιακές	τεμάχια	2	1,90	3,80
Κοντάρι σκούπας χρωμίου	Τεμ.	2	0,70 €	1,40 €
Σφουγγαρίστρα επαγγελματική βαμβακερή	Τεμ.	1	2,70 €	2,70 €
Σφουγγαρίστρα απλή μεγάλη τύπου wettex	Τεμ.	1	1,80 €	1,80 €
Απορρυπαντικό αφαλατικό	τεμάχιο των 4lit.	2	5,00	10,00

Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας 400 gr.	Τεμ.	2	2,20 €	4,40 €
Σιαγόνες πρέσας	Τεμ.	1	6,20 €	6,20 €
Πλαστική πρέσα για σετ σφουγγαρίσματος με άξονα αλουμινίου	Τεμ.	1	28,00 €	28,00 €
Καρότσι διπλό, το οποίο αποτελείται από 2 κουβάδες των 25lit, πλαστική πρέσα μεγάλης αντοχής, πλαστική βάση σε 4 περιστρεφόμενες ρόδες με λαβή.	Τεμ.	1	58,00 €	58,00 €
Υαλοκαθαριστήρας 45 cm	Τεμ.	1	5,00 €	5,00 €
Κοντάρι πτυσσόμενο 4 μέτρων	Τεμ.	1	14,00 €	14,00 €
Φαράσι με σκουπάκι και κοντάρι αλουμινίου	Τεμ.	2	4,00 €	8,00 €
Καθαριστικό για INOX 500 ml	Τεμ.	100	6,00 €	600,00 €
Μάσκες προστασίας 50 τεμ.	Τεμ.	20	5,00 €	100,00 €
Απιονισμένο νερό 4 λίτρων	Τεμ.	50	0,90 €	45,00 €
Σπρέι για σκουριά	Τεμ.	20	2,80 €	56,00 €
Πλαστικός κάδος σκουπιδιών με πεντάλι 40 lit	Τεμ.	2	25,00 €	50,00 €
Χαρτί Ζικ-Ζακ (χειροπετσέτες) 4000 τμχ	Τεμ.	20	18,50 €	370,00 €
Απολυμαντικό δαπέδου & επιφανειών 10 κιλά	Τεμ.	50	35,00 €	1.750,00 €
Απολυμαντικό χεριών με αλκοόλη 1 λίτρο	Τεμ.	100	7,20 €	720,00 €
Ποδόμακτρο αντιολισθητικό	Τεμ.	2	8,85 €	17,70 €
Ποδόμακτρο καουτσούκ 40X60cm	Τεμ.	2	5,18 €	10,36 €
Μωρομάντηλα (Συσκ. 72 τεμ.)	Συσκ	100	1,02 €	102,00 €
Υγρό πλυντηρίου πιάτων 4 λίτρων	Τεμ.	100	7,80 €	780,00 €
Σκόνη πλυντηρίου πιάτων 2 κιλών.	Τεμ.	50	5,80 €	290,00 €
Αλάτι πλυντηρίου πιάτων 2 κιλών	Τεμ.	50	3,10 €	155,00 €

Λαμπριντικό πλυντηρ. πιάτων 4 λίτρων	Τεμ.	30	8,50 €	255,00 €
Καλαθάκι γραφείου	τεμάχια	15	2,30	34,50
Καλαθάκι τουαλέτας (Χαρτοδοχείο) 16 lt	τεμάχια	5	4,50	22,50
ΣΥΝΟΛΟ				11.375,36
Φ.Π.Α. 23%				2.616,33
ΣΥΝΟΛΟ				13.991,69

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑΝΤΕΣ

ΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ